PROTOKÓŁ  NR  XX/2013
z obrad Rady Miasta Radziejów

w dniu 7 czerwca 2013 roku

Obrady rozpoczęto o godz. 11.10 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
w Radziejowie.

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:

a. otwarcie obrad i stwierdzenie quorum,

b. przyjęcie porządku obrad i wybór sekretarza sesji,

c. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.

2. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta w okresie między sesjami.

3. Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.

4. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Radziejów w rejonie ulic Szpitalna, Kruszwicka, Objezdna, Kościuszki, Szybka – podjęcie uchwały.

5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta, działającego jako Zgromadzenie Wspólników, 
z działalności i wyników ekonomicznych spółek miejskich za 2012 rok.

6. Informacja o wysokości umorzonych wierzytelności oraz o udzielonych ulgach 
w spłacie należności pieniężnych Gminy Miasto Radziejów w 2012 roku.

7. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Miasta za 2012 rok.

8. Sprawozdanie merytoryczne i finansowe z działalności placówek kulturalnych 
za 2012 rok – podjęcie uchwał w sprawie ich zatwierdzenia. 

9. Absolutorium dla Burmistrza Miasta:

a) dyskusja,

b) podjęcie uchwały.

10. Zmiany w budżecie Miasta Radziejów na rok bieżący oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej – podjęcie uchwał .

11. Przyjęcie Programu opieki nad zwierzętami w 2013 roku.
12. Podjęcie pozostałych uchwał.

13. Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

14. Wolne wnioski i zakończenie obrad.

Ad. 1) Sprawy organizacyjne:
Obrady XX sesji Rady Miasta Radziejów prowadził Przewodniczący Rady - Marek Pawlak. 

Na sesji obecnych było 13 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu, nieobecni usprawiedliwieni: radna Elżbieta Witkowska, radny Henryk Żak) – stwierdzono, że obrady 
są prawomocne. 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad. Został przyjęty bez uwag.
Na sekretarza sesji wybrano radną Bożenę Bogacz..

Protokół z XIX sesji Rady Miasta Radziejów , która miała miejsce w dniu 20 marca 2013 roku przyjęto jednogłośnie, nie wnosząc uwag.
Ad. 2) Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta w okresie między sesjami.

Sprawozdanie w załączeniu do protokołu. Przyjęto bez uwag.
Ad. 3) Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.
Sprawozdania z pracy stałych problemowych Komisji Rady Miasta w załączeniu 
do niniejszego protokołu.

Ad. 4) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Radziejów 
w rejonie ulic Szpitalna, Kruszwicka, Objezdna, Kościuszki, Szybka – podjęcie uchwały.
Przewodniczący Rady Miasta  -  prowadzący obrady - przypomniał, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Radziejów w rejonie ulic Szpitalna, Kruszwicka, Objezdna, Kościuszki, Szybka trafił ponownie pod obrady Rady Miasta, ponieważ Wojewoda Kujawsko – Pomorski rozstrzygnięciem nadzorczym nr 44/2013 z dnia 7 lutego 2013 roku stwierdził nieważność uchwały nr XVIII/141/2012 roku podjętej 
w przedmiotowej sprawie na sesji w dniu 28 grudnia 2012 roku.

Poprawiony projekt uchwały Nr XX/159/2013 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Radziejów w rejonie ulic Szpitalna, Kruszwicka, Objezdna, Kościuszki, Szybka wraz załącznikami zgodnie z postanowieniami Statutu Miasta Radziejów radni otrzymali na 7 dni przed planowanym terminem sesji. Do przesłanych materiałów załączono kserokopię rozstrzygnięcia nadzorczego.
Procedurę formalno - prawną związaną ze sporządzeniem projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Radziejów w rejonie ulic Szpitalna, Kruszwicka, Objezdna, Kościuszki, Szybka oraz jego merytoryczne postanowienia ponownie przedstawiła Wysokiej Radzie Pani mgr inż. Wiera Kulczyńska – generalny projektant zespołu projektowego, Członek Pomorskiej Okręgowej Izby Urbanistów Nr G – 203/2006. Odniosła się również do uzasadnienia rozstrzygnięcia nadzorczego wojewody.
Projekt miejscowego planu w części tekstowej i graficznej został sporządzony zgodnie z zakresem obowiązkowym wynikającym z ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 r. poz.647) oraz § 12 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 roku w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. Nr 164 poz. 1587).

Podstawą prawną do podjęcia uchwały w przedmiotowej sprawie są:

- art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ,
- art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,

- Uchwała Nr XXXII/221/2010 Rady Miasta Radziejów z dnia 28 października 2010 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Radziejów w rejonie ulic Szpitalna, Kruszwicka, Objezdna, Kościuszki, Szybka.
Ponadto miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego musi być zgodny 
z zapisami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Radziejów określonymi w Uchwale Nr XXIV/156/09 z dnia 29 września 2009 roku.
Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały oraz załączników nr 1,2 i 4.

Wobec powyższego autor projektu – architekt Wiera Kulczyńska przeszła 
do omówienia załącznika nr 3 do projektu uchwały tj. do rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag zgłoszonych do projektu miejscowego planu. Projekt miejscowego planu był trzykrotnie wykładany do publicznego wglądu. Uwagi wpłynęły tylko przy pierwszym wyłożeniu i nie zostały przez Burmistrza Miasta uwzględnione z przyczyn, o których mowa 
w załączniku. Wszyscy radni otrzymali kserokopię zał. Nr 3 do projektu uchwały, a ponadto został on w całości w tym miejscu odczytany. 

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił radnych o zadawanie pytań:

1) Radna Alicja Górczyńska: nie mogę zrozumieć, dlaczego nie można uwzględnić wniosków mieszkańców co do przekwalifikowania przeznaczenia ich działek  
z terenów zieleni na budownictwo mieszkaniowe?

Odpowiedzi udzieliła W. Kulczyńska:

 Miejscowy plan musi być bezwzględnie zgodny z postanowieniami studium. Jedyną drogą do uwzględnienia zgłoszonych uwag jest przystąpienie do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania dla tego rejonu miasta. Na dzisiejszej sesji stanie projekt  uchwały w tej sprawie. Na tym etapie jest to niemożliwe.

Podsumowując swoją wypowiedź, uprawniony urbanista – Wiera Kulczyńska stwierdziła, że prace merytoryczne i formalno - prawne związane ze sporządzeniem w/w miejscowego planu zostały zakończone.

Dokumentacja planistyczna potwierdzająca wykonanie czynności formalno-prawnych przeprowadzonych zgodnie z art. 17 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zawarta jest w odrębnym segregatorze i nie podlega uchwaleniu.
Innych pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie w sprawie rozstrzygnięcia 
o sposobie rozpatrzenia uwag zgłoszonych do projektu miejscowego planu – zgodnie 
z załącznikiem nr 3.

Rada Miasta Radziejów podjęła rozstrzygnięcie większością głosów w głosowaniu jawnym przez wyraźne podniesienie ręki. Głosowało 13 radnych, 12 głosów za, 
1 wstrzymujący się. 

Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 
nr XX/159/2013 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Radziejów w rejonie ulic Szpitalna, Kruszwicka, Objezdna, Kościuszki, Szybka zgodnie 
z przedłożonym przez Burmistrza Miasta projektem.

Obecnych było 13 radnych; głosowało 13 radnych: 12 głosów za, 1 wstrzymujący się.

Przewodniczący stwierdził, że Uchwałę Nr XX/159/2013 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Radziejów w rejonie ulic Szpitalna, Kruszwicka, Objezdna, Kościuszki, Szybka podjęto większością głosów.

Następnie, za zgodą rady, wykorzystując obecność architekt  Wiery Kulczyńskiej oraz zainstalowany sprzęt multimedialny, Przewodniczący Rady Miasta odczytał projekt uchwały nr XX/168/2013 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Radziejów wraz z uzasadnieniem.

Architekt Wiera Kulczyńska na mapach stanowiących załączniki graficzne do projektu przedstawiła planowane zmiany studium, które dotyczą:

- nowej lokalizacji cmentarza komunalnego,

- zmiany przeznaczenia działek z funkcji terenów zieleni na budownictwo mieszkaniowe (zgodnie z uwagami mieszkańców do miejscowego planu) oraz 

- dopuszczenia lokalizacji urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 100 kW (systemy fotowulkaniczne).
Radni nie zgłosili pytań. Wobec powyższego Przewodniczący zarządził głosowanie.

Uchwała nr XX/168/2013 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Radziejów została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym przez wyraźne podniesienie ręki. Głosowało 13 radnych.
Przewodniczący podziękował pani architekt za przybycie i udział w obradach. Przewodniczący zarządził 10 minutową przerwę. 

Wiera Kulczyńska opuściła salę obrad. Po przerwie wznowiono obrady w punkcie 5 porządku.
Ad. 5) Sprawozdanie Burmistrza Miasta, działającego jako Zgromadzenie Wspólników, z działalności i wyników ekonomicznych spółek miejskich za 2012 rok.
Burmistrz Miasta działając jako Zgromadzenie Wspólników przyjął złożone przez prezesów obu spółek sprawozdania finansowe za rok 2012 po uprzedniej pozytywnej opinii rad nadzorczych. Ponadto sprawozdania były przedmiotem analizy na posiedzeniach stałych komisji Rady Miasta. Burmistrz Miasta w swoim wystąpieniu podkreślił, że obie spółki miejskie zostały powołane do realizacji strategicznych zadań gminy, polegających 
na zaspokajaniu podstawowych potrzeb mieszkańców, a ich działalność nie jest  ukierunkowana na osiąganie zysku. Dalsze funkcjonowanie spółek w żaden sposób nie jest zagrożone. Złożone sprawozdania w załączeniu do niniejszego protokołu.

Rada Miasta jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Burmistrza Miasta, działającego jako Zgromadzenie Wspólników, z działalności i wyników ekonomicznych spółek miejskich 
za 2012 rok.

Ad. 6) Informacja o wysokości umorzonych wierzytelności oraz o udzielonych ulgach w spłacie należności pieniężnych Gminy Miasto Radziejów w 2012 roku.
W/w informacja w załączeniu do protokołu, została jednogłośnie przyjęta 
do wiadomości przez Wysoką Radę. 
Ad. 7) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta za 2012 rok.

Przewodniczący Rady Miasta odczytał projekt uchwały Nr XX/160/2013 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta za 2012 rok oraz jego uzasadnienie. 

Sprawozdanie finansowe Miasta Radziejów składa się z:


1)
bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego;


2)
łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych;


3)
łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków 
i strat samorządowych jednostek budżetowych;


4)
łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych. 


Natomiast sprawozdanie z wykonania budżetu składa się z części opisowej wraz z częścią tabelaryczną obrazującą wykonanie planu finansowego jednostki w  pełnej szczegółowości jak w uchwale budżetowej tj. w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

Wszystkim radnym sprawozdania wraz z innymi wymaganymi dokumentami, w tym informacją o stanie mienia, zostały doręczone w ustawowym terminie wynikającym 
z przepisów ustawy o finansach publicznych. Były one przedmiotem szczegółowej analizy na posiedzeniach komisji stałych Rady Miasta, a w szczególności na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. 

Następnie Przewodniczący odczytał sentencję uchwały Nr 7/2013 Składu Orzekającego nr  9 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 16 kwietnia 2013 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym sprawozdaniu wraz z informacją o stanie mienia, z której wynika, że „opiniowane sprawozdanie spełnia wymogi art. 267 ustawy 
o finansach publicznych i jest dobrym źródłem informacji o wykonaniu budżetu gminy.” 

Przedłożone sprawozdania wraz z załącznikami oraz opinia RIO w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.

Radni nie zgłosili pytań i uwag, nie podjęli dyskusji. Wobec powyższego Przewodniczący zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XX/160/2013 w sprawie zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta za 2012 rok została podjęta jednogłośnie 
w głosowaniu jawnym przez wyraźne podniesienie ręki. Głosowało 13 radnych.  

Ad. 8) Sprawozdanie finansowe i merytoryczne z działalności placówek kulturalnych 
za 2012 rok – podjęcie uchwał w sprawie ich zatwierdzenia. 
Rada Miasta rozpatrzyła sprawozdania przedłożone przez dyrektorów placówek kulturalnych: RDK – Pana Macieja Maciejewskiego i Biblioteki – Panią Danutę Wielgosz. 
Prowadzący obrady otworzył dyskusję. Do sprawozdania z działalności biblioteki Radni nie mieli uwag. Natomiast do sprawozdania merytorycznego z działalności RDK – u zgłoszono następujące uwagi i pytania:

Radna A. Górczyńska – podniosła, że sprawozdanie ma nieczytelną formę. Działalność kulturalna jest pomieszana z działalnością gospodarczą polegającą np. na wynajmie pomieszczeń. Przez to wydarzenia kulturalne giną. Nie widać też zajęć dla dzieci i młodzieży.
Radna K. Staszyńska poddała w wątpliwość, czy właściwie została skalkulowana stawka za wynajem, skoro dochodów z tego tytułu jest tylko 3.010 zł + 1.500 zł za powierzchnię na stoiska reklamowe? 

Radna Maria Golon: Ile jest etatów w RDK – u? W poprzednich latach było to 2,5 etatu.

Odpowiedzi udzielił dyrektor RDK – u – Maciej Maciejewski:

Na posiedzeniach komisji spotkałem się z zarzutem, że w RDK – u nic się nie dzieje. Sporządziłem więc wykaz imprez, pokazów, spotkań, które miały miejsce w RDK – u 
w układzie chronologicznym z podziałem na poszczególne miesiące ubiegłego roku. Podkreślam, że prowadzona działalność gospodarcza – najem pomieszczeń, nie wpływa negatywnie na naszą działalność kulturalną. Zamieściłem również informację na temat zajęć dla dzieci i młodzieży, godzin pracy placówki i liczby etatów. Przykro mi, że przyjęta przeze mnie formuła sprawozdania do Państwa nie przemawia. Jeżeli chodzi o pracowników 
RDK – u to łącznie jest to 3,5 etatu, w tym dyrektor, instruktor, pracownik techniczny 
i ½ etatu księgowej.
Innych pytań nie zgłoszono.
Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych. Sprawozdania merytoryczne przyjęto do wiadomości bez poddawania ich pod głosowanie.
Uchwała Nr XX/161/2013 w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego Radziejowskiego Domu Kultury  w Radziejowie za 2012 rok została podjęta większością głosów w głosowaniu jawnym przez wyraźne podniesienie ręki. Głosowało 13 radnych, 12 głosów za przy 1 wstrzymującym się.  

Uchwała Nr XX/162/2013 w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miejskiej 
i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Radziejowie za rok 2012 została podjęta jednogłośnie 
w głosowaniu jawnym przez wyraźne podniesienie ręki. Głosowało 13 radnych.  

Ad. 9) Absolutorium dla Burmistrza Miasta.
Po zatwierdzeniu sprawozdań finansowych – pkt 7 i 8 porządku obrad - Prowadzący obrady przystąpił do procedury udzielenia absolutorium.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna M. Golon odczytała w całości Wysokiej Radzie treść uchwały Nr 1/2013 z dnia 10 maja 2013 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Radziejów za 2012 rok wraz z opinią Komisji (w załączeniu do protokołu). Po przedstawieniu wniosku Komisji – Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy Skład Orzekający Nr 9, podjęła uchwałę Nr 5/2013 z dnia 
15 maja 2013 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej (załącznik do niniejszego protokołu). Przewodniczący Rady Miasta zapoznał Radnych 
z sentencją i uzasadnieniem w/w opinii, która uznaje wniosek za zasadny i zgodny z prawem.

9.a. ) Przewodniczący Rady Miasta  otworzył dyskusję w sprawie absolutorium. 

Głos zabrali:

- radny Jan Wojciechowski, który podkreślił, że budżet gminy został wykonany nie tylko zgodnie z prawem ale również z zachowaniem zasady gospodarności i celowości. Materiały trafiające do radnych w zakresie finansów są zawsze przejrzyste i czytelne, merytorycznie uzasadnione.
- radny Jan Trzeciak: Budżet za 2012 rok został wykonany zgodnie z przyjętymi założeniami. Największy udział w wydatkach tradycyjnie stanowią wydatki na oświatę 
i pomoc społeczną. Przedstawione sprawozdania są obszerne i stanowią merytoryczną podstawę do obiektywnej oceny. Był to budżet trudny, z dużymi wydatkami na inwestycje. Dziękuję Burmistrzowi, Skarbnikowi Miasta i Sekretarzowi Miasta oraz wszystkim pracownikom urzędu za zaangażowanie w wykonanie budżetu. 
- radna Maria Golon: Na podkreślenie zasługuje fakt, że udział wydatków majątkowych w wydatkach budżetu ogółem wyniósł, aż 29,21%. Świadczy to dużym zaangażowaniu środków na realizację inwestycji.
- Przewodniczący Rady Miasta – Chcę zwrócić uwagę na niski wskaźnik zadłużenia naszego miasta, mimo realizacji zadań inwestycyjnych i obciążenia wydatkami bieżącymi 
na oświatę i pomoc społeczną, o czym już była mowa. Z rozwagą i zachowaniem zasad dyscypliny finansów publicznych władze miasta w szczególności Burmistrz i Skarbnik gospodarują „naszymi pieniędzmi.”
Na tym zakończono dyskusję.
9.b.) Podjęcie uchwały

Przewodniczący Rady Miasta odczytał projekt uchwały Nr XX/163/2013  w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Radziejów z tytułu wykonania budżetu za rok 2012 wraz 
z uzasadnieniem. Zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych. 

Rada Miasta Radziejów po  rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Radziejów za 2012 rok i zapoznaniu się ze: sprawozdaniem finansowym, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Burmistrza Miasta sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta, informacją o stanie mienia komunalnego oraz po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej dotyczącym udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium, w głosowaniu jawnym (poprzez wyraźne podniesienie ręki) udzieliła absolutorium Burmistrzowi Miasta Radziejów za 2012 rok jednogłośnie podejmując uchwałę 
Nr XX/163/2013. Głosowało 13 radnych.
Przewodniczący Rady Miasta złożył gratulacje Burmistrzowi i Skarbnikowi Miasta 
oraz w imieniu Rady podziękował wszystkim pracownikom urzędu oraz jednostek organizacyjnych za zaangażowanie w rozwój miasta. 
Następnie głos zabrał Burmistrz Miasta – Sławomir Bykowski, który podziękował Wysokiej Radzie za udzielenie absolutorium i dobrą współpracę.
Wyczerpano pkt. 9 porządku obrad. Przewodniczący zarządził 10 minut przerwy 
w obradach.
Po wyczerpaniu pkt. 9 porządku obrad salę opuścił radny Zdzisław Kuczek. 
W kolejnych głosowaniach bierze udział 12 radnych.
Ad. 10) Zmiany w budżecie Miasta Radziejów na rok bieżący oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej – podjęcie uchwał .

Projekty uchwał wraz z uzasadnieniem odczytywał Przewodniczący Rady Miasta.

Do projektów uchwał:
· Uchwała Nr XX/164/2013 – w sprawie zmian w budżecie miasta Radziejów na 2013 rok,
· Uchwała Nr XX/165/2013 – zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radziejów na lata 2013 - 2023,
· Nr XX/166/2013 w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu miasta Radziejów w 2013 roku,
Radni nie zgłosili pytań. Wobec powyższego Przewodniczący zarządził głosowanie. 
W/w uchwały zostały podjęte jednogłośnie w głosowaniu jawnym przez wyraźne podniesienie ręki. Głosowało 12 radnych.
Ad. 11) Przyjęcie Programu opieki nad zwierzętami w 2013 roku.

Do projektu Programu opieki nad zwierzętami w 2013 roku Radni nie zgłosili pytań. 

Wobec powyższego Przewodniczący zarządził głosowanie. 
W/w uchwała Nr XX/167/2013 została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym przez wyraźne podniesienie ręki. Głosowało 12 radnych.
Ad. 12) Podjęcie pozostałych uchwał.

Przewodniczący Rady Miasta odczytywał projekty uchwał wraz z uzasadnieniem. 

Do projektów uchwał:
· Nr XX/169/2013 zmieniająca Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Radziejowie,
· Nr XX/170/2013 w sprawie zasad powoływania i odwoływania członków Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Rodzinie  i szczegółowych warunków jego funkcjonowania,
· Nr XX/171/2013 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny ustalonej przy sprzedaży w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego, stanowiącego własność Gminy Miasto Radziejów, usytuowanego w budynku położonym w Radziejowie przy ul. Toruńskiej 12, na rzecz najemcy tego lokalu,
· Nr XX/172/2013 w sprawie  udzielania dotacji z budżetu Miasta na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków położonych na terenie Gminy Miasta Radziejów nie stanowiących  jej własności,

· Nr XX/173/2013  zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad udzielania rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz szczegółowe zasady zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin, 

Radni nie zgłosili pytań. Wobec powyższego Przewodniczący zarządził głosowanie.
W/w uchwały zostały podjęte jednogłośnie w głosowaniu jawnym przez wyraźne podniesienie ręki. Głosowało 12 radnych.
Uchwały podjęte na dzisiejszej sesji stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 13) Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

1. Radny St. Trawczyński: W dniu 13 maja 2013 roku odbyło się posiedzenie objazdowe komisji komunalnej. Dokonaliśmy wizji lokalnej ulic na terenie miasta, m. in. ul. Przemysłowej. Byłem tam wczoraj. Prace się nie posuwają. Po raz kolejny sygnalizujemy, nie widać strażników miejskich na mieście.
Odpowiedzi:

Kierownik GK i M: Na ul. Przemysłowej prace posuwają się bardzo wolno, 
z uwagi na trudny grunt, tj. kurzawkę. Za zgodą inspektora nadzoru budowlanego doszło do zmiany technologii – zaplanowano dodatkową stabilizację, wykonano dodatkowe badania gruntu. Na te trudności nałożyły się jeszcze bardzo niesprzyjające warunki atmosferyczne – ulewne deszcze. Biorąc powyższe pod uwagę wydłużyliśmy termin realizacji inwestycji. 

Burmistrz Miasta: 05 czerwca po długotrwałym zwolnieniu lekarskim wrócił do pracy młodszy strażnik Sebastian Świątkowski. Myślę, że nie będzie już przeszkód, aby nowy komendant realizował swoją wizję straży.
Ad. 14) Wolne wnioski i zakończenie obrad.
1. Radna K. Staszyńska: czy prawdą jest, że Zespół Folklorystyczny Kujawy zamierza przenieść swoją siedzibę do Czołowa?
Dyrektor RDK – u: Zespół jest ciałem autonomicznym i jeżeli jego członkowie tak postanowią to my nic na to nie poradzimy. Ja ze swej strony dokładam starań, aby współpraca się dobrze układała, płacimy za próby, za wyjazdy na koncerty, 
za konserwację strojów. Dementuję tą plotkę.

Mieszkańcy mojego okręgu wyborczego zgłaszali mi potrzebę zamontowania ławek na ul. Sportowej na tzw. uliczkach.

Sekretarz: są zamontowane bezpośrednio przy chodniku. Zrobimy rozeznanie 
w tej sprawie.

2. Radna Bożena Bogacz: dziękuję bardzo wszystkim pracownikom Urzędu za pomoc
w realizacji inwestycji – budowa gazociągu na Osiedlu Brudziczyn. 

3. Dyrektor Biblioteki: Informuję Wysoką Radę, że Biblioteka w Radziejowie przystąpiła do realizacji Programu Rozwoju Bibliotek, w ramach którego pracownicy będą uczestniczyć w szkoleniach, a placówka zarówno siedziba główna jak i filia 
w szpitalu zostaną wyposażone w sprzęt komputerowy i multimedialny.
Już dziś serdecznie zapraszam na spektakl poetycki poświęcony poezji Juliana Tuwima
w dniu 20 czerwca 2013 roku godz. 17.00 inaugurujący XXXIX Dni Radziejowa.
4. Sekretarz Miasta poinformował, że został rozstrzygnięty przetarg na wywóz odpadów komunalnych w nowym systemie. Umowa zostanie zawarta z PGK Sanico na okres od 01.07.2013 roku do 30.06.2014 roku, wartość zamówienia – 538 tys. zł.

Innych wniosków nie zgłoszono. 
Obrady XX sesji Rady Miasta Radziejów zakończono o godz. 15.15.
Sekretarz Sesji:
Radna Bożena Bogacz

Protokółowała:.

Katarzyna Jałoszyńska 
.

